
単位：円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 240,000 240,305 △ 305

基本財産受取利息 240,000 240,305 △ 305

特定資産運用益 5,000 4,680 320

特定財産受取利息 5,000 4,680 320

　 受取入会金 193,000 149,500 43,500

賛助会員受取入会金 193,000 149,500 43,500

受取会費 803,000 803,000 0

賛助会員受取会費 803,000 803,000 0

事業収益 12,971,000 13,798,000 △ 827,000

日本語普及事業受託収益 1,501,000 1,540,000 △ 39,000

多文化共生相談員設置事業収益 5,712,000 6,106,000 △ 394,000

公式HP等多言語化事業収益 5,758,000 6,152,000 △ 394,000

受取補助金等 3,354,000 3,354,000 0

受取地方公共団体補助金 3,354,000 3,354,000 0

受取負担金 546,000 365,500 180,500

受取負担金 546,000 365,500 180,500

受取寄付金 10,000 10,000 0

受取寄付金 10,000 10,000 0

雑収益 81,000 80,015 985

受取利息 1,000 700 300

雑収益 80,000 79,315 685

経常収益計 18,203,000 18,805,000 △ 602,000

(2) 経常費用

　 ① 事業費 19,425,000 18,634,000 791,000

給与手当 3,040,000 2,928,000 112,000

臨時雇賃金 8,318,000 8,969,876 △ 651,876

福利厚生費 2,129,000 2,199,501 △ 70,501

旅費交通費 405,000 325,793 79,207

通信運搬費 950,000 986,620 △ 36,620

消耗品費 780,000 668,616 111,384

印刷製本費 513,000 70,794 442,206

光熱水料費 12,000 12,000 0

　　　　　　　 賃借料 802,000 445,370 356,630

保険料 100,000 100,000 0

諸謝金 988,000 1,038,880 △ 50,880

租税公課 501,000 432,600 68,400

支払負担金 76,000 83,800 △ 7,800

委託費 728,000 331,900 396,100

支払手数料 23,000 630 22,370

雑費 60,000 39,620 20,380

収支予算書収支予算書収支予算書収支予算書

平成27年４月１日から平成28年３月３１日まで

科　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考



単位：円

科　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

② 管理費 1,610,000 1,227,520 382,480

給料手当 760,000 732,000 28,000

福利厚生費 164,000 163,800 200

会議費 13,000 13,000 0

旅費交通費 30,000 30,000 0

通信運搬費 45,000 30,000 15,000

減価償却費 74,000 73,920 80

消耗品費 125,000 123,660 1,340

印刷製本費 0 0 0

光熱水料費 3,000 3,000 0

賃貸料 74,000 0 74,000

手数料 20,000 14,940 5,060

委託費 182,000 43,200 138,800

租税公課 120,000 0 120,000

雑費 0 0 0

経常費用計 21,035,000 19,861,520 1,173,480

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,832,000 △ 1,056,520 △ 1,775,480

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,832,000 △ 1,056,520 △ 1,775,480

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,832,000 △ 1,056,520 △ 1,775,480

一般正味財産期首残高 4,169,000 2,996,508 1,172,492

一般正味財産期末残高 1,337,000 1,939,988 △ 602,988

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 240,000 240,305 △ 305

基本財産受取利息 240,000 240,305 △ 305

特定資産運用益 5,000 4,680 320

国際交流推進資産受取利息 5,000 4,680 320

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 245,000 244,985 15

基本財産受取利息振替額 240,000 240,305 △ 305

国際交流推進資産受取利息振替額 5,000 4,680 320

基本財産評価益振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 96,050,000 96,050,000 0

指定正味財産期末残高 96,050,000 96,050,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 97,387,000 97,989,988 △ 602,988

　



単位：円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 240,000 0 0 240,000

基本財産受取利息 240,000 0 0 240,000

特定資産運用益 5,000 0 0 5,000

特定財産受取利息 5,000 0 0 5,000

　 受取入会金 193,000 0 0 193,000

賛助会員受取入会金 193,000 0 0 193,000

受取会費 803,000 0 0 803,000

賛助会員受取会費 803,000 0 0 803,000

事業収益 12,971,000 0 0 12,971,000

日本語普及事業受託収益 1,501,000 0 0 1,501,000

多文化共生相談員設置事業収益 5,712,000 0 0 5,712,000

公式HP等多言語化事業収益 5,758,000 0 0 5,758,000

受取補助金等 2,683,000 671,000 0 3,354,000

受取地方公共団体補助金 2,683,000 671,000 0 3,354,000

受取負担金 546,000 0 0 546,000

受取負担金 546,000 0 0 546,000

受取寄付金 10,000 0 0 10,000

受取寄付金 10,000 0 0 10,000

雑収益 81,000 0 0 81,000

受取利息 1,000 0 0 1,000

雑収益 80,000 0 0 80,000

経常収益計 17,532,000 671,000 0 18,203,000

(2) 経常費用

　 　 事業費 19,425,000 0 0 19,425,000

給料手当 3,040,000 0 0 3,040,000

臨時雇賃金 8,318,000 0 0 8,318,000

福利厚生費 2,129,000 0 0 2,129,000

旅費交通費 405,000 0 0 405,000

通信運搬費 950,000 0 0 950,000

消耗品費 780,000 0 0 780,000

印刷製本費 513,000 0 0 513,000

光熱水料費 12,000 0 0 12,000

　　　　　　　 賃借料 802,000 0 0 802,000

保険料 100,000 0 0 100,000

諸謝金 988,000 0 0 988,000

租税公課 501,000 0 0 501,000

支払負担金 76,000 0 0 76,000

委託費 728,000 0 0 728,000

支払手数料 23,000 0 0 23,000

雑費 60,000 0 0 60,000

正味財産増減予算書内訳書正味財産増減予算書内訳書正味財産増減予算書内訳書正味財産増減予算書内訳書

平成27年４月１日から平成28年３月３１日まで

公益目的事業

会計

内部取引

消去

科　　目 法人会計 合　計



単位：円

公益目的事業

会計

内部取引

消去

科　　目 法人会計 合　計

② 管理費 0 1,610,000 0 1,610,000

給料手当 0 760,000 0 760,000

福利厚生費 0 164,000 0 164,000

会議費 0 13,000 0 13,000

旅費交通費 0 30,000 0 30,000

通信運搬費 0 45,000 0 45,000

減価償却費 0 74,000 0 74,000

消耗品費 0 125,000 0 125,000

印刷製本費 0 0 0 0

光熱水料費 0 3,000 0 3,000

賃借料 0 74,000 0 74,000

手数料 0 20,000 0 20,000

委託費 0 182,000 0 182,000

租税公課 0 120,000 0 120,000

雑費 0 0 0 0

経常費用計 19,425,000 1,610,000 0 21,035,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,893,000 △ 939,000 0 △ 2,832,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,893,000 △ 939,000 0 △ 2,832,000

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0

固定資産除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,893,000 △ 939,000 0 △ 2,832,000

一般正味財産期首残高 4,907,000 △ 738,000 4,169,000

一般正味財産期末残高 3,014,000 △ 1,677,000 0 1,337,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 240,000 0 0 240,000

基本財産受取利息 240,000 0 0 240,000

特定資産運用益 5,000 0 0 5,000

国際交流推進資産受取利息 5,000 0 0 5,000

基本財産評価益 0 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 245,000 0 0 245,000

基本財産受取利息振替額 240,000 0 0 240,000

国際交流推進資産受取利息振替額 5,000 0 0 5,000

基本財産評価益振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 96,050,000 0 96,050,000

指定正味財産期末残高 96,050,000 0 0 96,050,000

Ⅲ 正味財産期末残高 99,064,000 △ 1,677,000 0 97,387,000


